MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ
Assembleia Municipal

Deliberação n.º 11/2026

Sumário: Aprovando o plano de atividades do Município de Santa Cruz, para o ano económico
de 2026.

A Assembleia Municipal de Santa Cruz, reunida na sua IVª Sessão Ordinária do Mandato dois
mil e vinte quatro a dois mil e vinte oito, de dezanove de dezembro de dois mil e vinte cinco, no
Salão Nobre “Nha Nacia Gomi” no Paços do Concelho de Santa Cruz, sob proposta da Câmara
Municipal de Santa Cruz, no uso da faculdade conferida pela alínea b) do ponto n.º 2 do artigo
81º da Lei n.º 134/IV/95, de 03 de julho, articulado com a alínea b) do artigo 10º do seu
regimento; delibera o seguinte:

Artigo 1º

Objeto da deliberação

É aprovado o plano de atividades do Município de Santa Cruz, para o ano económico de 2026,
com 12 (doze) votos a favor da bancada do PAICV e 5 (cinco) votos contra da bancada do MPD.

Artigo 2º

Entrada em vigor

A presente deliberação entra em vigor de imediato.

Assembleia Municipal de Santa Cruz, aos 19 de dezembro de 2025. ― O Presidente, Gilson
António Moreno Cardoso.

II Série | nº 42 05 de março de 2026 | Pág. 29

A
20

26
/S

2/
BO

42
/2

39
46

|

 D
el

ib
er

aç
ão

 n
.º

 1
1/

20
26